
                                            АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ

Потточка Назив на мерката Рок за поднесување барање

1.1
Финансиска поддршка по обработливa земјоделска 
површина за поледелски култури 

Од 24 март до 31 мај 2010 
година

1.2
Дополнителна финансиска поддршка за засеани 
површини со житни култури од потточка 1.1.  со 
сертифициран семенски материјал

Од 24 март до 31 мај 2010 
година

1.3
Финансиска поддршка по обработливa земјоделска 
површина за градинарско производство 

Од 24 март до 31 мај 2010 
година

1.4

Дополнителна финансиска поддршка за производство 
под контролирани услови за производство (домати, 
пиперки, краставици и режано цвеќе)   од потточка 1.3. во 
2010 година

Од 24 март до 31 мај 2010 
година

1.5
Дополнителна  финансиска поддршка за градинарски 
култури предадени во преработувачки капацитети од 
потточка 1.3. во 2010 година

Од 1 октомври до 5 ноември 
2010 година

1.6
Финансиска поддршка по површина за одржување на 
постоечки лозови насади евидентирани во регистарот на 
лозови насади заклучно со 30.11.2010 година

Од 24 март до 31 мај 2010 
година

1.7
Финансиска поддршка по површина за одржување на 
постоечки овошни насади

Од 24 март до 31 мај 2010 
година

1.8
Финансиска поддршка за подигање на нови лозови 
насади  евидентирани во регистарот на лозови насади 
заклучно со 30.11.2010 година

Од 24 март до 31 мај 2010 
година

1.9 Финансиска поддршка за подигање нови овошни насади Од 24 март до 31 мај 2010 
година

1.10
Финансиска поддршка за произведен и предаден 
ориентален ароматичен и полуориентален суров тутун од 
реколта 2009 година

По доставен список од откупни 
претпријатија

1.11
Финансиска поддршка за производство на домашен 
сертифициран семенски материјал за житни, индустриски 
(освен тутун), и градинарски култури 

Од 1 октомври до 5 ноември 
2010 година

1.12
Финансиска поддршка за производство на  домашен 
лозов калем и овошен саден материјал

Од 1 октомври до 5 ноември 
2010 година

1.13
Финансиска поддршка за производство и доработка на  
домашно сертифицирано тутунско семе

Од 1 октомври до 5 ноември 
2010 година

1.14
Финансиска поддршка за извршени агрохемиски или 
педолошки анализи на почва во 2010 година

Од 24 март до 30 август 2010 
година

2.1 Финансиска поддршка за обележани грла говеда Од 24 март до 31 мај 2010 
година

2.2
Финансиска поддршка за произведено и продадено 
кравјо млеко

1. Од 15 февруари до 15 март за 
продедено млеко во период од 
1октомври до 31декември 2009 
година,                                          
2. Од 15 мај до15 јуни за 
продедено млеко во период од 
1јануари до 31април 2010 
година,                                           
3. Од 5 октомври до 5 ноември 
за продедено млеко во период 
од 1мај до 30 септември 2010 
година, 

Календар за поднесување на барања од Програмата за финансиска поддршка во 
земјоделството за 2010 година



2.3
Финансиска поддршка за одгледани и заклани грла 
говеда во регистриран кланичен капацитет

Од 1 октомври до 5 ноември 
2010 година

2.4 Финансиска поддршка за добиено теле по пат на В/О Од 1 октомври до 5 ноември 
2010 година

2.5
Финансиска поддршка за набавка на високостелни јуници 
со познато потекло и висок генетски потенцијал

Од 1 октомври до 5 ноември 
2010 година

2.6
Финансиска поддршка за обележани грла овци од сите 
категории

Од 24 март до 31 мај 2010 
година

2.7
Финансиска поддршка за набавка на машки приплодни 
грла - оригинали и репродуктори 

Од 1 октомври до 5 ноември 
2010 година

2.8 Финансиска поддршка за обележани грла кози Од 24 март до 31 мај 2010 
година

2.9
Финансиска поддршка за набавка на приплодни машки 
грла 

Од 1 октомври до 5 ноември 
2010 година

2.10 Финансиска поддршка по грла маторици Од 24 март до 31 мај 2010 
година

2.11
Финансиска поддршка за одгледани и заклани гоеници во 
кланични капацитети                                                                   

Од 1 октомври до 5 ноември 
2010 година

2.12
Финансиска поддршка за набавка на приплодни грла 
свињи (назумки и нерези)

Од 1 октомври до 5 ноември 
2010 година

2.13
Финансиска поддршка за одгледани и заклани бројлери 
во регистрирани кланични капацитети 

Од 1 октомври до 5 ноември 
2010 година

2.14
Финансиска поддршка за амортизирани несилки заклани 
во регистрирани кланични капацитети 

Од 1 октомври до 5 ноември 
2010 година

2.15
Финансиска поддршка за произведени еднодневни 
бројлерски пилиња 

Од 1 октомври до 5 ноември 
2010 година

2.16
Финансиска поддршка за произведени еднодневни 
женски пилиња од јајценосни хибриди

Од 1 октомври до 5 ноември 
2010 година

2.17
Финансиска поддршка по регистрирано презимено 
пчелно семејство 

Од 24 март до 31 мај 2010 
година

2.18 Финансиска поддршка за набавка на матици Од 1 октомври до 5 ноември 
2010 година

2.19
Финансиска поддршка за подигање на нови површини 
под медоносна флора (фацелија, еводија и багрем)

Од 24 март до 31 мај 2010 
година

2.20
Финансиска поддршка за фармерско одгледување на 
ноеви

Од 24 март до 31 мај 2010 
година

2.21
Финансиска поддршка за фармерско производство на 
полжави

Од 24 март до 31 мај 2010 
година

3.1
Финансиска поддршка  за компензација на производни 
трошоци по заштитен производ од животинско и 
растително потекло 

Од 24 март до 1 декември 2010 
година

3.2
Финансиска поддршка  за корисници на  заштитен 
географски назив

Од 24 март до 1 декември 2010 
година

3.3
Дополнителна финансиска поддршка за производство на 
суровина за земјоделски прехранбен производ со 
заштитен географски назив 

Од 24 март до 1 декември 2010 
година

3.4
Финансиска поддршка  за изработка на елаборат за 
заштита на географски назив на одделни земјоделски 
производи и преработки

Од 24 март до 1 декември 2010 
година

3.5
Финансиска поддршка за контрола и сертификација за 
заштита на географски назив на одделни земјоделски 
производи и преработки 

Од 24 март до 1 декември 2010 
година

3.6
Финансиска поддршка за запишување во меѓународен 
регистар  за заштита на географскиот назив 

Од 24 март до 1 декември 2010 
година

3.7

Финансиска поддршка за спроведување на кампања за 
промоција на македонските земјоделско-прехранбени 
производи со заштита на географскиот назив на домашен 
и странски пазар

Од 24 март до 1 декември 2010 
година

3.8
Финансиска поддршка за етикетирање и обележување на 
производи со заштитен географски назив и 
традиционален специјалитет 

Од 24 март до 1 декември 2010 
година



3.9 Дополнителна финансиска поддршка за спроведени 
стандарди за безбедност во примарното  производство 

Од 24 март до 1 декември 2010 
година

3.10
Компензација на дел од трошоци за лабораториски 
анализи и сертификација, при спроведување на  
стандарди за безбедност во примарното производство 

Од 24 март до 1 декември 2010 
година

4.1

Дополнителна финансиска поддршка од 30% за 
потточките од точка 1 и 2 сертифицирани како 
растително и сточарско органско производство и 
производство во преод, освен за потточките од точка 1 и 
2 поврзани со поддршката опфатена во  потточките од 
4.2 и 4.3

Пријавување до 31 мај а барање 
на исплата до 1 декември 2010 
година

4.2
Финансиска  поддршка за површини наменети за зелено 
ѓубрење/угар во плодоред

Пријавување до 31 мај а барање 
на исплата до 1 декември 2010 
година

4.3
Дополнителна финансиска поддршка во органското 
овчарство и козарството 

Пријавување до 31 мај а барање 
на исплата до 1 декември 2010 
година

4.4

Финансиска поддршка за преработка на органски 
производи и органски производи во преод од домашно 
потекло (вклучително за доработка и пакување на 
самоникнати видови со органско потекло)

Пријавување до 31 мај а барање 
на исплата до 1 декември 2010 
година

4.5
Финансиска поддршка за продажба на органски 
производи и органски производи во преод од домашно 
потекло

Пријавување до 31 мај а барање 
на исплата до 1 декември 2010 
година

4.6
Финансиска поддршка за стручна контрола и 
сертификација

Пријавување до 31 мај а барање 
на исплата до 1 декември 2010 
година

4.7
Финансиска поддршка за лабораториски анализи на 
почва и вода и анализа на органски производи 

Пријавување до 31 мај а барање 
на исплата до 1 декември 2010 
година

5.1

Надомест на трошоци за регистрирање во 2010 година на 
индивидуални земјоделци, земјоделци осигуреници во 
Фондот за пензиско и инвалидско осигурување на 
Република Македонија и трговски друштва со претежна 
дејност примарно земјоделско производство

Од 24 март до 1 декември 2010 
година

5.2
Надомест за осигурување на примарно земјоделско 
производство во 2010 година 

Од 24 март до 31 август 2010 
година


